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[DO/W/1] Wniosek o wydanie dowodu osobistego
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. 2022 poz. 671) 

Ustawa z dnia 14 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 poz. 1000, 
1393 i 1978)
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, 
jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz.U. 2023 poz. 2798)
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu 
osobistego (Dz.U. 2022 poz. 1431 (uznany za uchylony))
Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz.U. 2025 poz. 383)

A. OPIS USŁUGI
Usługa umożliwia złożenie w Urzędzie Miejskim  w Bytowie wniosku o wydanie dowodu osobistego

 

B. KOGO DOTYCZY USŁUGA
Wniosek o wydanie dowodu osobistego może złożyć 
- osoba, która ukończyła 18 lat i nie ma jeszcze dowodu osobistego,
- osoba, która nie ukończyła 18 lat - jeśli do dnia 18-tych urodzin pozostało mniej niż 30 dni
(składa wniosek samodzielnie bez konieczności obecności rodzica),
- osoba, która musi wymienić dowód osobisty z powodu zmiany danych osobowych lub upływu
terminu ważności,
- rodzic, opiekun prawny albo kurator – składają wniosek o dowód w imieniu osoby, która nie
ma zdolności do czynności prawnych (osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej, dzieci do 13
roku życia) lub osoby, która ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych (osoby
częściowo ubezwłasnowolnionej, dzieci w wieku od 13 roku życia),
- osoba, która utraciła dowód osobisty lub uległ on zniszczeniu,
- osoba, która mimo ważności swojego dowodu osobistego chce mieć dowód osobisty z
warstwą elektroniczną.

Osoby, które ukończyły 5 rok życia, muszą być obecne, podczas składania wniosku o dowód dla
nich.

 

C. WYMAGANE DOKUMENTY
1 [DO/W/1] Wniosek o wydanie dowodu osobistego
2 Załącznik nr 1 - Aktualna (wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku) 

fotografia osoby, odpowiadająca wymogom zdjęcia - jak do dokumentów paszportowych, tj. o wymiarach 35/45 mm, wykonaną 
na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 
obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, pokazującą 
wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z widocznymi brwiami i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w 
pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z 
naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami.
a) osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do
wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, wraz z orzeczeniem o niepełnosprawności osoby do 16 
roku życia lub orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady 
narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 573)
b) w przypadku osoby noszącej nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania
można załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek
twarzy jest w pełni widoczny, wraz zaświadczeniem o przynależności do wspólnoty
wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej
c) w uzasadnionych przypadkach organ gminy może wydać dowód osobisty na
wniosek, do którego została dołączona fotografia przedstawiająca osobę z
zamkniętymi oczami, innym niż naturalny wyrazem twarzy lub z otwartymi ustami.
Załącznik nr 2 - Dotychczasowy dowód osobisty lub ważny polski paszport, gdy wnioskodawca go
posiada.

  

Strona 1 z 2
URZĄD MIEJSKI W BYTOWIE, ul. 1-go Maja, 15, 77-100, Bytów, NIP: 842 174 59 83, REGON: 000523838,tel. +48 59 822 89 13

GM03EL01.KS – KARTA SPRAWY - [DO/W/1] Wniosek o wydanie dowodu osobistego

© 2025 - Centrum Cyfryzacji sp. z o.o.



D. OPŁATY
Brak 

 

E. CZAS REALIZACJI
Do 30 dni

    

F. TRYB ODWOŁAWCZY
Nie dotyczy

 

G. INFORMACJE DODATKOWE
UWAGA! Od dnia 27 lipca 2021 r. nie można złożyć wniosku przez internet. 

Nie ma możliwości składania wniosku przez internet dla osoby dorosłej - od 18 roku życia.

Złożenie wniosku przez internet dla dziecka, które nie ukończyło 12. roku życia, będzie możliwe z
dniem wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu osobistego
zawierającego odciski palców. 
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